

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

### 截至二零二一年三月三十一日止年度 全年業績公佈

#### 全年業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年三月三十一日止年度綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

#### 綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年三月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
營業額	3	517,246	1,042,397
銷售成本		<u>(321,356)</u>	<u>(645,047)</u>
毛利		195,890	397,350
銷售及分銷成本		(254,390)	(463,688)
行政費用		(77,278)	(103,189)
其他收入、收益及虧損	4	59,784	15,643
預期信貸虧損模式下之減值虧損		(1,466)	(3,995)

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
投資物業公平價值下跌		(28,929)	(11,707)
產業、廠房及設備之減值		(3,873)	(6,790)
使用權資產之減值		(53,619)	(53,717)
融資成本		<u>(15,438)</u>	<u>(25,585)</u>
除稅前虧損		(179,319)	(255,678)
利得稅開支	5	<u>(5,563)</u>	<u>(2,770)</u>
本年度虧損	6	<u>(184,882)</u>	<u>(258,448)</u>
本年度其他全面收入(開支)			
其後將無法重新分類至損益之項目			
物業重估之收益(扣除遞延稅項)		17,622	3,245
其後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>9,253</u>	<u>(4,123)</u>
本年度其他全面收入(開支)		<u>26,875</u>	<u>(878)</u>
本年度總全面開支		<u>(158,007)</u>	<u>(259,326)</u>
		港仙	港仙
每股虧損	8		
—基本		<u>(7.342)</u>	<u>(10.264)</u>
—攤薄		<u>(7.342)</u>	<u>(10.264)</u>

## 綜合財務狀況表

二零二一年三月三十一日

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		<b>338,349</b>	306,113
產業、廠房及設備		<b>95,889</b>	144,432
使用權資產		<b>58,046</b>	180,278
已付租金按金		<b>16,991</b>	29,504
遞延稅項資產		<b>-</b>	4,745
		<b>509,275</b>	665,072
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>195,156</b>	356,014
應收貿易款項及其他應收款項	9	<b>16,976</b>	25,527
已付租金及水電按金		<b>43,381</b>	46,635
可收回之稅項		<b>123</b>	9,806
銀行結餘、存款及現金		<b>47,114</b>	26,476
		<b>302,750</b>	464,458
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及其他應付款項	10	<b>52,736</b>	61,415
已收租金按金		<b>124</b>	700
有抵押銀行借貸		<b>389,494</b>	420,059
租賃負債		<b>114,939</b>	158,974
撥備		<b>1,209</b>	4,481
應付稅項		<b>270</b>	893
		<b>558,772</b>	646,522
<b>流動負債淨值</b>		<b>(256,022)</b>	(182,064)
		<b>253,253</b>	483,008

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
資本及儲備		
股本	25,180	25,180
儲備	171,236	329,184
	<u>196,416</u>	<u>354,364</u>
非流動負債		
其他應付款項	2,542	–
已收租金按金	1,194	577
遞延稅項負債	12,724	11,608
租賃負債	40,377	116,459
	<u>56,837</u>	<u>128,644</u>
	<u>253,253</u>	<u>483,008</u>

附註：

## 1. 編製基準

綜合財務報表乃根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則而編製。此外，綜合財務報表亦包括香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例所規定之適用披露資料。

鑑於本集團於二零二一年三月三十一日止年度之淨虧損為184,882,000港元及於二零二一年三月三十一日之淨流動負債狀況為256,022,000港元，未償還銀行借貸以及到期償還的租賃負債與經營所得之預期未來淨現金流入、現金及現金等值項目以及本集團的現有銀行融資設施相比，本公司董事於編製該等綜合財務報表時已審慎考慮本公司及其附屬公司（「本集團」）的未來流動資金。

本集團已根據管理層對主要輸入數據及市場狀況（包括業務的營業額及支出增長、營運資金及資本開支需要及銀行融資設施的持續續期）的判斷和估計編製現金流量預測。管理層之評估包括考慮潛在下行風險因素，營運資金敏感度，並已識別可予採取之緩減行動以於有需要時進一步減少現金支出或增加銀行融資設施（如需）。

本公司董事認為，經考慮現金及現金等值項目、現有銀行融資設施及經營活動所產生的現金流量，本集團將有足夠資金以於自該等綜合財務報表獲批准日期起計未來至少十二個月內履行其財務責任。因此，有關綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

## 2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

### 於本年度強制生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採用以下於二零二零年四月一日當日或之後的年度期間強制生效，由香港會計師公會所頒佈的「香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂本」以及下列經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之綜合財務報表：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號修訂本	重要之定義
香港財務報告準則第3號修訂本	業務之定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號修訂本	利率基準改革

除下文所述者外，於本年度應用「香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂本」以及此等新訂及經修訂之香港財務報告準則並無對本年度及過往年度本集團之財務狀況和表現及／或該等綜合財務報表所載之披露資料構成重大影響。

## 應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號修訂本「重要之定義」的影響

本集團於本年度首次應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號修訂本。該等修訂本就重要提供新的定義，其中列明：「倘遺漏、錯列或模糊的資料可合理預期會影響一般用途財務報表之主要使用者根據該等財務報表(提供有關一個特定報告實體之財務資料)作出之決策，則有關資料屬重要」。該等修訂本亦澄清，就財務報表整體而言，重要性取決於資料之性質或程度(單獨或與其他資料結合而論)。

於本年度應用該等修訂本對綜合財務報表並無影響。

### 3. 分類資料

截至二零二一年三月三十一日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
<b>商品類別</b>			
銷售化妝品	351,570	–	351,570
製造及銷售女仕時裝	–	165,676	165,676
<b>總計</b>	<b>351,570</b>	<b>165,676</b>	<b>517,246</b>
<b>收入確認的時間</b>			
在某一時點	351,570	165,676	517,246
<b>地區市場</b>			
香港及澳門	351,570	155,030	506,600
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	–	10,646	10,646
<b>總計</b>	<b>351,570</b>	<b>165,676</b>	<b>517,246</b>

截至二零二零年三月三十一日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
<b>商品類別</b>			
銷售化妝品	836,040	–	836,040
製造及銷售女仕時裝	–	206,357	206,357
總計	<u>836,040</u>	<u>206,357</u>	<u>1,042,397</u>
<b>收入確認的時間</b>			
在某一時點	<u>836,040</u>	<u>206,357</u>	<u>1,042,397</u>
<b>地區市場</b>			
香港及澳門	833,652	193,198	1,026,850
中國之其他地區	<u>2,388</u>	<u>13,159</u>	<u>15,547</u>
總計	<u>836,040</u>	<u>206,357</u>	<u>1,042,397</u>

本集團透過其自營零售店及互聯網銷售化妝品及女仕時裝予批發市場及直接銷售予客戶。

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認，即貨品已付運至批發商的特定地點(交付)。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格、於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未償付(或部分尚未償付)。

(a) 營運分類

向本公司執行董事(主要營運決策人)報告之資料，乃為針對所提供的商品類別作出資源分配及評核分類表現。主要營運決策人並無將所識別之營運分類彙合於本集團之分類報告。

根據香港財務報告準則第8號營運分類，本集團之報告及營運分類為化妝品及時裝，其主要業務如下：

- 化妝品 — 銷售化妝品
- 時裝 — 製造及銷售女仕時裝

分類收益及業績

以下為按營運及報告分類劃分本集團之收益及業績分析。

截至二零二一年三月三十一日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
對外銷售	351,570	165,676	517,246	—	517,246
分類間之銷售	—	28	28	(28)	—
	<u>351,570</u>	<u>165,704</u>	<u>517,274</u>	<u>(28)</u>	<u>517,246</u>
<b>分類虧損</b>	<u>(104,898)</u>	<u>(34,318)</u>	<u>(139,216)</u>	—	(139,216)
投資物業公平價值下降					(28,929)
其他收入、收益及虧損					5,666
中央行政費用					(7,093)
融資成本					<u>(9,747)</u>
除稅前虧損					<u>(179,319)</u>



截至二零二零年三月三十一日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
對外銷售	836,040	206,357	1,042,397	–	1,042,397
分類間之銷售	<u>–</u>	<u>187</u>	<u>187</u>	<u>(187)</u>	<u>–</u>
	<u>836,040</u>	<u>206,544</u>	<u>1,042,584</u>	<u>(187)</u>	<u>1,042,397</u>
<b>分類虧損</b>	<u>(173,718)</u>	<u>(57,202)</u>	<u>(230,920)</u>	–	(230,920)
投資物業公平價值下降					(11,707)
其他收入、收益及虧損					8,156
中央行政費用					(7,069)
融資成本					<u>(14,138)</u>
除稅前虧損					<u>(255,678)</u>

兩個年度的分類間之銷售均按現行市場價格計算。

營運分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類虧損指各分類所產生之除稅前虧損，當中並無就投資物業公平價值變動、若干其他收入、收益及虧損、中央行政費用及融資成本予以配置。此乃為資源分配及評核表現之目的向本公司主要營運決策人報告之計量方式。

由於本公司主要營運決策人並無審閱分類資產及分類負債之資料以分配資源及評估表現，故並無呈列有關之分析。

(b) 地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門及中國之其他地區。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
香港及澳門	506,600	1,026,850
中國之其他地區	10,646	15,547
	<u>517,246</u>	<u>1,042,397</u>

概無來自本集團任何客戶之收益佔超過本集團相應年度總收益10%。

4. 其他收入、收益及虧損

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	5,631	7,471
銀行利息收入	31	59
淨匯兌虧損	(3,065)	(1,011)
出售產業、廠房及設備之收益(虧損)淨額	85	(901)
虧損性合約撥備之撥回	3,272	4,630
來自己付租金按金之利息收入	1,436	1,917
政府補貼(附註)	43,066	–
終止租賃之收益	2,795	–
其他	6,533	3,478
	<u>59,784</u>	<u>15,643</u>

附註：於本年度，本集團就2019冠狀病毒病相關的補貼確認政府補貼約43,066,000港元，其中34,442,000港元補貼涉及香港特別行政區政府所提供之「保就業計劃」。剩餘金額於收款時計入損益中，且該等政府補助並無未符合附帶條件。

## 5. 利得稅開支

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
稅項開支／(抵扣)包括：		
香港利得稅		
本年度	911	1,005
過往年度(超額撥備)撥備不足	(24)	423
	<u>887</u>	<u>1,428</u>
其他司法權區利得稅		
本年度	35	1,384
過往年度超額撥備	(38)	(77)
	<u>(3)</u>	<u>1,307</u>
遞延稅項	<u>4,679</u>	<u>35</u>
	<u><b>5,563</b></u>	<u><b>2,770</b></u>

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「該條例草案」)而其引入利得稅兩級制。該條例草案於二零一八年三月二十八日經簽署生效，並於翌日在憲報刊登。根據兩級制利得稅率制度，合資格企業的首200萬港元應課稅溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過200萬港元的應課稅溢利將按16.5%的稅率徵稅。未合符利得稅兩級制資格的其他集團實體的應課稅溢利將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。

因此，香港利得稅乃根據合資格的集團實體之首200萬港元的估計應課稅溢利按稅率8.25%計提，而超過200萬港元的估計應課稅溢利則須按稅率16.5%計提。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

## 6. 本年度虧損

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本年度虧損已扣除(計入)下列各項：		
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬及其他福利	128,529	189,151
以股份為基礎之償付	59	51
退休福利計劃供款	6,107	9,786
	<b>134,695</b>	198,988
核數師酬金		
— 核數服務	2,513	2,044
— 非核數服務	365	384
確認為開支之存貨成本(附註)	321,356	645,047
產業、廠房及設備之折舊	13,138	23,542
使用權資產之折舊	100,941	189,598

附註： 確認為開支之存貨成本包括存貨報廢、損耗及慢流存貨之撥備14,839,000港元(二零二零年：10,371,000港元)。

## 7. 股息

於本年度內確認為分派之股息：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
二零二零年度末期股息：無 (二零二零年：二零一九年度末期股息每股0.1港仙)	-	<u>2,518</u>

董事會已議決不派付截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度末期股息。

## 8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按本年度虧損184,882,000港元(二零二零年：258,448,000港元)及本公司普通股加權平均數(如下所列)計算。

	二零二一年	二零二零年
股份數目		
就計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>2,518,001,334</u>	<u>2,518,001,334</u>

截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損的計算並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少。

## 9. 應收貿易款項及其他應收款項

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應收貿易款項	10,867	14,095
減：預期信貸虧損撥備	<u>(5,461)</u>	<u>(3,995)</u>
	5,406	10,100
其他應收款項(附註)	6,269	5,352
預付款項	<u>5,301</u>	<u>10,075</u>
	<u>16,976</u>	<u>25,527</u>

附註：該金額包括支付予一間關連公司之租賃預付款項及租賃按金400,000港元(二零二零年：718,000港元)，其由本公司主要股東實益擁有。有關結餘為免息，並須按要求償還。

本集團就其銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60日至120日。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
30日內	3,223	3,150
31 – 60日	85	973
61 – 90日	727	3,001
91 – 120日	347	204
逾120日	<u>1,024</u>	<u>2,772</u>
	<u>5,406</u>	<u>10,100</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。

## 10. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零二一年三月三十一日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項7,866,000港元(二零二零年：20,257,000港元)。於本報告期末，按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
30日內	2,421	8,454
31 – 60日	2,682	6,800
61 – 90日	632	3,178
逾90日	2,131	1,825
	<u>7,866</u>	<u>20,257</u>

## 管理層論述與分析

### 業務回顧

截至二零二一年三月三十一日止，本集團錄得營業額517,246,000港元(二零二零年：1,042,397,000港元)，較去年同期下跌50.4%。營業額中有351,570,000港元(二零二零年：836,040,000港元)是來自化妝品業務，較去年同期下跌57.9%，佔集團總營業額68.0%(二零二零年：80.2%)。時裝業務之營業額達165,676,000港元(二零二零年：206,357,000港元)，較去年同期下跌19.7%。

於年內，新型冠狀病毒疫情(「疫情」)於全球爆發，持續影響到零售店舖之經營，訪港旅客人數亦因各地政府實施出入境檢疫管制措施而大幅下跌，而本地銷售亦因社交隔離措施而見疲弱，導致本集團化妝品及時裝分類業務之營業額均錄得下跌。集團於年內錄得184,882,000港元之虧損(二零二零年：258,448,000港元虧損)，虧損較去年減少28.5%。

本年度化妝品之分類業績錄得104,898,000港元之虧損(二零二零年：173,718,000港元虧損)，而時裝業務分類業績錄得34,318,000港元之虧損(二零二零年：57,202,000港元虧損)。本年度就有關錄得虧損店舖的產業、廠房及設備、使用權資產以及租賃之虧損性合約進行減值撥備，連同存貨及其他撥備，截至二零二一年三月三十一日止年度內合共撥備了約61,798,000港元(二零二零年：61,643,000港元)。此外，本年度之虧損中亦包括了28,929,000港元之投資物業公平價值下跌(二零二零年：11,707,000港元公平價值下跌)。倘若撇除上述非現金減值撥備之影響，本財政年度的虧損約為94,155,000港元(二零二零年：185,098,000港元虧損)，虧損較去年同期收窄了49.1%。於年內，本集團在損益表中確認了43,066,000港元之政府有關抗疫之補貼及資助。



## 化妝品業務

截至二零二一年三月三十一日止，集團共設立有69間**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品店舖(二零二零年三月三十一日：78間)，當中有63間位於香港及6間位於澳門。自二零二零年初爆發疫情，影響香港及澳門地區的入境旅遊，對消費意欲帶來下行壓力，零售業首當其衝，而集團位於關口之若干化妝品店舖亦一直暫停營運。於年內，集團化妝品業務之營業額為351,570,000港元(二零二零年：836,040,000港元)，較去年同期下跌57.9%，化妝品之分類業績錄得104,898,000港元之虧損(二零二零年：173,718,000港元虧損)。本年度集團為虧損化妝品店舖的產業、廠房及設備、使用權資產進行減值，並為租賃之虧損性合約及存貨作出撥備合共47,166,000港元(二零二零年：49,516,000港元)。倘若撇除上述非現金減值撥備之影響，本財政年度化妝品業務之虧損約為57,732,000港元(二零二零年：124,202,000港元虧損)，虧損較去年同期收窄了53.5%。

## 時裝業務

截至二零二一年三月三十一日止，集團旗下之**Veeko**及**Wanko**專門店於香港、澳門及中國時裝店舖數目合共83間(二零二零年三月三十一日：78間)，分別有63間位於香港，5間位於澳門及15間位於中國。於年內，集團時裝業務之營業額為165,676,000港元(二零二零年：206,357,000港元)，較去年同期下跌19.7%，時裝業務之分類業績錄得34,318,000港元之虧損(二零二零年：57,202,000港元虧損)。本年度就虧損之時裝店舖的產業、廠房及設備、使用權資產進行減值，並為租賃之虧損性合約作出撥備，連同存貨及其他撥備，截至二零二一年三月三十一日止年度內合共減值撥備了約14,632,000港元(二零二零年：12,127,000港元)。倘若撇除上述非現金減值撥備之影響，本財政年度時裝業務之虧損約為19,686,000港元(二零二零年：45,075,000港元虧損)。虧損較去年同期收窄了56.3%。

## 展望

自二零二零年初疫情爆發至今已發展成為一場大規模跨國疫情，對各行各業及整個社會帶來挑戰。本集團已評估有關狀況對其業務的整體影響，並採取了可行且有效的防疫措施以保障員工及顧客。面對異常艱難的經營環境，管理層已即時採取多項應變措施減低成本以保留營運資金，包括積極減低存貨水平，嚴緊控制成本支出，與業主磋商為大部份零售店舖申請租金減免。此外，總計截至二零二一年三月三十一日止之137間香港及澳門的零售店舖中，超過七成的店舖於2021/2022財政年度內租約到期，令集團更有主導權於本年度約滿時與業主重新磋商租約，以較大的減租幅度短期續租，或是退出若干減幅未如理想虧損之零售點，以加強集團之流動資金狀況。

由於本集團時裝業務之生產資源集中在集團之國內自置廠房，故此能靈活控制成本，面對嚴峻的經營環境，集團已即時安排減少生產，積極減低存貨水平，保持現金流，亦同時將部份樓層陸續出租，賺取租金收入。有別於化妝品業務，時裝業務以本地消費客群為主，故此受到因疫情而致使旅客減少之影響相對較化妝品業務為少，恢復亦較快，事實上時裝業務於年內之銷售額跌幅，以致虧損金額亦較化妝品業務少。香港及澳門區二零二一年四至五月份時裝業務之同店銷售額較去年同期之錄得約15%之升幅，而中國區更錄得超過55%之升幅。至於化妝品業務方面，香港及澳門區二零二一年四至五月份之同店銷售額亦較去年同期錄得約65%之升幅。

展望未來，儘管近期各國加快批准疫苗的使用，疫情的反覆爆發及病毒株變種帶來了不確定因素。鑑於疫情尚未穩定，預算零售市場在二零二一/二零二二年度仍以本地消費為主，訪港旅客數目於短期內難以恢復。而疫情期間，消費模式亦從線下轉移至線上，由於消費者花更多時間使用網購平台，電子商務的角色變得愈發重要，故此除了實體零售店舖外，集團未來亦會繼續積極透過與知名電子商貿平台合作，例如天貓國際、考拉、京東、微信小程序等，同時專注於線上及線下業務，推動化妝品及時裝業務的增長、提升品牌知名度、拓展客戶群及增加營業額。除上文所提及將國內自置廠房部份樓層出租外，集團亦已將部份位於香港的自置物業出租，以進一步增加租金收入的來源。目前本集團手頭現金，連同可供動用之銀行融資設施，足以應付業務需要。再者，本集團以經營化妝品及時裝零售為主要業務，但同時亦持有投資及自用物業，此等物業於二零二一年三月三十一日根據獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行之估值合共約為677,474,000港元，作為集團財政上的支持，集團會繼續審慎管理財務及現金狀況。儘管未來充滿挑戰，集團將繼續專注業務，採取多項應變措施，包括但不限於繼續與業主磋商減免租金，積極減低存貨水平，嚴緊控制成本支出等以應對前面之挑戰，並期望可盡快達致收支平衡。

## 流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為47,114,000港元(二零二零年三月三十一日：26,476,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)為389,494,000港元(二零二零年三月三十一日：420,059,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.54(二零二零年三月三十一日：0.72)，而負債比率為1.98(二零二零年三月三十一日：1.19)，乃按本集團借貸總額389,494,000港元(二零二零年三月三十一日：420,059,000港元)以及總權益196,416,000港元(二零二零年三月三十一日：354,364,000港元)計算。

於二零二一年三月三十一日，本集團之銀行融資設施為479,571,000港元(二零二零年三月三十一日：515,014,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為395,166,000港元(二零二零年三月三十一日：428,624,000港元)。

有關本集團就現金流管理之詳情已於本公佈「管理層論述與分析」內「展望」項下提述。

## 外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。本年度約57%(二零二零年：39%)之採購成本為外幣。管理層密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

## 資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為429,439,000港元(二零二零年三月三十一日：439,360,000港元)。

## 或然負債

於二零二一年三月三十一日，本集團就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供737,388,000港元(二零二零年三月三十一日：729,582,000港元)之擔保。

## 員工及薪酬政策

於二零二一年三月三十一日，本集團僱有約1,100名員工(二零二零年三月三十一日：約1,300名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

## 就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股東週年大會擬於二零二一年九月二十九日(星期三)舉行。為確定出席股東週年大會及於會上投票之資格，本公司將於二零二一年九月二十四日(星期五)至二零二一年九月二十九日(星期三)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合股東資格出席股東週年大會及於會上投票，投資者務必於二零二一年九月二十三日(星期四)下午四時三十分前將所有股份過戶文件連同相關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

## 購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 企業管治

董事會認為，於截至二零二一年三月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之所有守則條文。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司二零二一年年報之企業管治報告中。

## 進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二一年三月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載的準則。

## 全年業績之審閱

審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。審核委員會已審閱截至二零二一年三月三十一日止年度之財務業績。

由於核數師需要更多時間完成彼等之審核程序，因此，年度業績可能會因應完成審核工作的需要而作出調整。有關本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的經審核全年業績之公佈，將於根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則完成審核程序後刊發。

## 刊登業績公佈及年報

本業績公佈載有上市規則附錄十六所要求之一切資料，現分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。

審核程序完成後，本公司將就取得本公司核數師同意之截至二零二一年三月三十一日止年度的經審核業績以及與本公佈所載未經審核年度業績對比之重大差異(如有)刊發進一步公佈。

此外，倘於完成審核程序過程中有其他重大進展，本公司將在必要時刊發進一步公佈。

本公司截至二零二一年三月三十一日止年度的年報將不遲於二零二一年七月三十一日寄發予本公司股東及於上述網站可供查閱。

## 致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會  
威高國際控股有限公司  
主席  
鄭鐘文

香港，二零二一年六月二十九日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、鄭文龍先生及楊永基先生。